令和５年５月１７日

保護者各位

                           富山県立上市高等学校
                            校長 前原 五輪雄

令和５年度「職業を知る会」の開催について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様方に置かれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃より本校教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年も上市町内の事業所の方に直接仕事の話などを伺う「職業を知る会」を開催いたします。

 今回は、保護者の方にもお子様の進路を考える機会としてご参加いただけることにしました。

なお、参加のご希望がある方は参加申込書をご提出ください。

１ 日 時 令和５年５月３１日（水）１３時２０分～１４時４０分

２ 日 程

時 刻 内 容 備 考

13:20 説明会①（20 分間） 1 年対象

13:40 入れ替え アナウンスあり

13:50 説明会②（20 分間） 1 年対象

14:10 入れ替え アナウンスあり

14:20 説明会③（20 分間） ２・３年対象

14:40 説明終了 アナウンスあり

３ 協力企業等 ２７社（裏面参照）               昨年度の会場の様子

４ 場 所  第 1 体育館（入場は１F より）

５ 対 象  本校保護者

６ 説明内容 仕事内容、働く意義、どんな適性があればよいか、高校で身につけておくこと、

インターンシップ内容など

７ 当 日（１）開始時刻に合わせて来校してください。

（２）第１体育館１F で受付をしてください。企業等の説明を聞いてください。

８ 参加方法  令和５年５月２３日（火）までに参加申込書をお子様を通じて提出してください。

参加申込書

令和５年５月  日

富山県立上市高等学校長殿

「職業を知る会」に参加します。

                         生徒氏名   Ｈ

保護者氏名

資料

１ 「職業を知る会」参加企業等一覧

1 富士化学工業株式会社 15 松井エネルギーモータース株式会社

2 細川機業株式会社 16 里山の駅つるぎの味蔵

3 株式会社東洋電制製作所 17 ギャラリーまつだ＋株式会社Ｐroduce Ｍ

4 株式会社 池田模範堂 18 つるぎ恋月

5 株式会社内山精工 19 ＰＩＣＴラボ

6 株式会社コージン 20 ＴＥＦ ＧＥＳＩＧＮ ＦＡＣＴＯＲＹ

7 株式会社ニッセイテクニカ 21 カットハウス・マーキー

8 株式会社アルティネット 22 株式会社とやまヒューマンサービス ひなたぼっこ上市

9 株式会社腰山工業 23 特別養護老人ホーム常楽園

10 酒井建設株式会社 24 かみいち総合病院

11 社会福祉法人 上市町三日市保育園 25 SMILE FIT 24

12 毅行福祉会 音杉保育園 26 富山県東部消防組合 上市消防署

13 キッズハウスのぞみ 27 富山信用金庫

14 株式会社スマイルハート

２ 会場 第１体育館２F

３ 案内図

上市高校 校舎

自転車

置き場

 道路

駐車場

トレーニング

センター

第１体育館

（１Ｆ受付

   ２F会場）

桜

並

木

道

グラウンド
    車が進む方向です。一方通行です。

                緑の看板

             「上市高等学校」

第二体育館

民 家

一般道路（県道３号線） 白竜橋→

４ 駐車場

  トレーニングセンター横駐車場

正門

剱

嶺

会

館